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Pressmeddelande 
 
 

Öresund ger HQ förskott på nyemission och omvandlar förlagslån 
 

• Öresund förskotterar 200 Mkr av HQ AB (publ) (”HQ”):s kommande nyemission 

• Öresund omvandlar ett tidsbundet förlagslån i HQ Bank AB till ett evigt förlagslån om 150 

Mkr 

• Åtgärderna stärker HQ:s kapitalbas i samband med att den forcerade avvecklingen av 

Tradingportföljen har genomförts 

• På begäran av Öresund kommer val till styrelse i HQ ske vid extra bolagsstämma 

 
 
Förskott på nyemission samt förlagslån till HQ 
HQ AB (publ) (”HQ”) har genomfört den forcerade avvecklingen av Tradingportföljen. Sammantaget 
uppgår kostnaden till 1.230 Mkr, inklusive de 297 Mkr som offentliggjordes den 8 juni 2010. 
 
I syfte att upprätthålla en stark kapitalbas och kapitaltäckning i HQ i samband med avvecklingen har 
Investment AB Öresund (”Öresund”) tillfört HQ ett förskott om 200 Mkr på den nyemission som avses 
genomföras i september 2010. 
 
Förskottet om 200 Mkr har tillförts genom emission av preferensaktier i HQ Bank AB (”HQ Bank”), som 
sedermera avses användas som betalning i HQ:s planerade nyemission. Förskottet görs inom ramen för 
pro rata-andelen som Öresund garanterat i nyemissionen. 
 
HQ har en köpoption som löper till och med 30 juni 2015 på preferensaktierna. Preferensaktierna är 
kontant inlösenbara mot inbetalt belopp jämte avkastning efter begäran från såväl innehavaren som HQ 
Bank, samt på innehavarens begäran omvandlingsbara till stamaktier motsvarande 9,9 procent av kapital 
och röster i HQ Bank. I övrigt regleras preferensaktierna av sedvanliga villkor. 
 
Vidare har Öresund i samma syfte omvandlat ett tidsbundet förlagslån till HQ Bank om 150 Mkr till ett 
evigt förlagslån. 
 
Öresund är efter de nu genomförda åtgärderna obelånat. 
 
Öresund har även begärt att man vid extra bolagsstämma förrättar val till styrelse i HQ.  
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Bakgrund och motiv 
Som tidigare meddelats har HQ:s styrelse beslutat att genomföra en forcerad avveckling av HQ:s 
Tradingportfölj. I detta sammanhang lämnade Öresund även ett femårigt förlagslån till HQ Bank om 150 
Mkr på marknadsmässiga villkor. För att omedelbart förstärka kapitalbasen ytterligare sålde därefter HQ 
dotterbolaget HQ Fonder Sverige AB (”HQ Fonder”) till Öresund för 850 Mkr. Samtidigt utfärdade 
Öresund en köpoption till HQ som möjliggör för HQ att återköpa HQ Fonder på liknande villkor, jämte 
avkastning. För att möjliggöra ett återköp av HQ Fonder avser HQ:s styrelse att föreslå en nyemission på 
upp till 1.000 Mkr. Öresund har åtagit sig att garantera upp till cirka 582 Mkr i emissionen. 200 Mkr 
förskotteras med denna transaktion inom ramen för Öresunds pro rata-andel om cirka 256 Mkr. Den 
överskjutande teckningen om upp till cirka 326 Mkr kommer endast att leda till förvärv av aktier om de 
utbjudna aktierna i HQ:s nyemission inte tecknas fullt ut.  
 
 
Öresunds ordförande Sven Hagströmer kommenterar: ”Genom avvecklingen av Tradingportföljen har nu 
HQ möjligheten att vända blad. Då vi bedömer HQ:s verksamhet som i grunden sund med goda 
vinstmöjligheter anser vi att de åtgärder vi vidtagit är i Öresunds aktieägares bästa intresse. Personalen 
på HQ har arbetat hårt för att ta sig igenom denna svåra process, och vi är tacksamma för det förtroende 
de visat HQ. Öresund har arbetat intensivt för att stödja HQ i denna process med tid, kompetens och 
kapital, och är beredda att fortsatt ta ansvar som huvudägare.” 
 
 
Stockholm den 29 juni 2010 
 
Investment AB Öresund (publ) 
 
 
 
För ytterligare information: 
Sven Hagströmer, styrelseordförande, telefon +46 (0)8 402 33 00 
Stefan Charette, t f verkställande direktör, telefon +46 (0)8 402 33 00 
 
 
 
 
Denna information offentliggörs enligt lagen om värdepappersmarknaden, lagen om handel med finansiella instrument eller 
krav ställda i noteringsavtal. 
 


